- 1 -

                              平 成 26 年 12 月 16 日

第 206号

                              新潟県市町村総合事務組合

目         次

告 示                                    ページ

 15 新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙の当選人 ························· 1

公 告

 新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任について ······························· 1

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について ······························· 2

辞 令

 事務所長の任免について ······················································· 5

告         示

新潟県市町村総合事務組合告示第 15号

 平成 26年 12月 5日実施の新潟県市町村総合事務組合議会議員補欠選挙において次のとおり当

選人が決定したので、新潟県市町村総合事務組合議会議員の選挙に関する規則（平成 16年規則第

3号）第 6条の規定により告示する。

  平成 26年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

 組合議会議員補欠選挙当選人（第 3選挙区）  中 島 清 一（燕市議会議長）

公         告

新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合議会議員の就任があったので、次のとおり公告する。

  平成 26年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

組合議会議員

 就 任  中 島 清 一（燕市議会議長）  平成 26年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合公報

 - 2 -

新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表について（公告）

 新潟県市町村総合事務組合財政状況の公表に関する条例（平成 16年条例第 37号）第 2条第 1

項及び第3条第 2項の規定により、新潟県市町村総合事務組合の財政状況を下記のとおり公表する。

  平成 26年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

記

Ⅰ 平成25年度歳入歳出決算状況                             （単位：円）

会 計 名 歳入決算額 歳出決算額
歳入歳出差

引額

翌年度へ

繰り越す

べき財源

実質収支額

普

通

会

計

一般会計 419,031,275 381,953,535 37,077,740 0 37,077,740

職員退職手当支給事

業特別会計
7,608,716,059 7,598,512,917 10,203,142 0 10,203,142

非常勤職員公務災害

補償等事業特別会計
35,143,294 32,595,957 2,547,337 0 2,547,337

消防団員等公務災害

補償事業特別会計
1,562,872,764 1,542,413,509 20,459,255 0 20,459,255

消防賞じゅつ金等支

給事業特別会計
23,075,030 22,438,746 636,284 0 636,284

合 計 9,648,838,422 9,577,914,664 70,923,758 0 70,923,758

事業

会計

交通災害共済事業特

別会計
1,352,696,529 1,340,248,276 12,448,253 0 12,448,253

総 計 11,001,534,951 10,918,162,940 83,372,011 0 83,372,011

Ⅱ 平成 26年 4月 1日から平成 26年 9月 30日までの財政状況

平成 26 年 4 月 1 日から平成 26 年 9 月 30 日までの財政状況は、次のとおりです。引き続き効

率的で健全な財政運営に努めて参ります。

１ 平成26年度一般会計予算執行状況（平成 26年9月30日現在）

（歳入）                          （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 53,736,000 32,248,147 60.0 %

交付金 33,392,000 0 0.0 %

使用料及び手数料 190,138,000 100,983,043 53.1 %

財産収入 1,681,000 977,000 58.1 %

繰入金 83,664,000 65,252,000 78.0 %

繰越金 6,802,000 37,077,740 545.1 %

諸収入 4,545,000 403,747 8.9 %

国庫支出金 1,000 0 0.0 %

計 373,959,000 236,941,677 63.4 %

 - 3 -

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

議会費 1,429,000 486,395 34.0 %

総務費 276,629,000 112,133,545 40.5 %

事業費 54,482,000 9,275,809 17.0 %

積立金 39,918,000 0 0.0 %

予備費 1,501,000 0 0.0 %

計 373,959,000 121,895,749 32.6 %

２ 平成26年度特別会計予算執行状況（平成 26年9月30日現在）

  (1) 職員退職手当支給事業特別会計

（歳入）                          （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 5,902,958,000 3,053,969,178 51.7 %

財産収入 92,855,000 54,562,194 58.8 %

繰入金 1,160,067,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 10,203,142 1,020,314.2 %

諸収入 5,033,000 5,031,198 100.0 %

計 7,160,914,000 3,123,765,712 43.6 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 7,000,059,000 222,315,665 3.2 %

積立金 92,854,000 92,854,000 100.0 %

諸支出金 65,001,000 19,979,512 30.7 %

予備費 3,000,000 0 0.0 %

計 7,160,914,000 335,149,177 4.7 %

  (2) 非常勤職員公務災害補償等事業特別会計

（歳入）                          （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 9,230,000 8,729,205 94.6 %

財産収入 695,000 356,260 51.3 %

繰入金 6,644,000 6,644,000 100.0 %

繰越金 1,000 2,547,337 254,733.7 %

諸収入 2,000 0 0.0 %

計 16,572,000 18,276,802 110.3 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 15,877,000 9,934,483 62.6 %

積立金 695,000 0 0.0 %

計 16,572,000 9,934,483 59.9 %

 - 4 -

  (3) 消防団員等公務災害補償事業特別会計

（歳入）                          （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 890,056,000 890,056,683 100.0 %

交付金 690,000,000 680,128,000 98.6 %

財産収入 9,679,000 4,882,760 50.5 %

繰入金 1,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 20,459,255 2,045,925.5 %

諸収入 93,000 0 0.0 %

計 1,589,830,000 1,595,526,698 100.4 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 1,580,151,000 1,104,300,235 69.9 %

積立金 9,678,000 0 0.0 %

諸支出金 1,000 0 0.0 %

計 1,589,830,000 1,104,300,235 69.5 %

  (4) 消防賞じゅつ金等支給事業特別会計

（歳入）                          （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

分担金及び負担金 884,000 884,940 100.1 %

財産収入 10,152,000 5,082,110 50.1 %

繰入金 30,000,000 0 0.0 %

繰越金 1,000 636,284 63,628.4 %

諸収入 2,000 0 0.0 %

計 41,039,000 6,603,334 16.1 %

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 30,887,000 0 0.0 %

積立金 10,151,000 0 0.0 %

諸支出金 1,000 0 0.0 %

計 41,039,000 0 0.0 %

  (5) 交通災害共済事業特別会計

（歳入）                          （単位：円）

款別 予算額 収入済額 収入割合

会費収入 583,000,000 52,236,000 9.0 %

財産収入 54,249,000 30,551,648 56.3 %

繰入金 682,432,000 360,960,500 52.9 %

繰越金 1,000 12,448,253 1,244,825.3 %

諸収入 3,000 15,000 500.0 %

計 1,319,685,000 456,211,401 34.6 %

 - 5 -

（歳出）

款別 予算額 支出済額 支出割合

事業費 734,837,000 386,772,921 52.6 %

積立金 584,248,000 0 0.0 %

諸支出金 100,000 0 0.0 %

予備費 500,000 0 0.0 %

計 1,319,685,000 386,772,921 29.3 %

３ 公有財産の状況

土地及び建物（平成26年9月30日現在）

区分
土地 建物

数量（地積） 価格 数量（延面

積）

価格

新潟県自治会館 4,503.33㎡ 182,967千円 17,019.90㎡ 1,516,031千円

４ 一時借入金

なし

５ 基金の状況                                  （単位：円）

区分 4月1日現在高
期間中増減

9月30日現在高
増 減

退職手当基金 9,320,464,429 0 1,286,454,484 8,034,009,945

非常勤職員公務災害

補償等基金
108,431,358 0 6,649,414 101,781,944

消防団員等公務災害

補償基金
834,843,600 0 8,663 834,834,937

消防賞じゅつ金及び

殉職者特別賞じゅつ

金基金

785,578,900 0 5,414 785,573,486

新潟県交通災害共済

財政調整基金
4,293,198,858 0 361,016,603 3,932,182,255

新潟県自治会館施設

整備基金
408,363,218 0 0 408,363,218

計 15,750,880,363 0 1,654,134,578 14,096,745,785

辞       令

事務所長の任免について（辞令）

 新潟県市町村総合事務組合行政組織規則（平成 16年規則第 2号）第 15条第 1項に規定する事務

所長に異動があったので、次のとおり発令した。

  平成 26年 12月 16日

新潟県市町村総合事務組合管理者 森  民 夫

 平成 26年 11月 28日付け  小千谷市事務所長を免ずる  谷 井 靖 夫